1 / 1

2025 年 10 月
お得意さま 各位

〒367-0206
埼玉県本庄市児玉町共栄 552-1

TEL.0495-71-1001
FAX.0495-72-6716

「シーリングチップ 6Φ」 仕様変更のご案内

拝啓

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、当該製品につきまして、下記の通り仕様を変更させて頂くこととなりましたので、ご案内申し

上げます。今後とも、より一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

■ 対象製品

品名                                  品番         JAN コード

シーリングチップ（大）ケース入り マットブラック ６Φ   0137B551    4580102324618

シーリングチップ（大）ケース入り マットグレー ６Φ    0137B552    4580102324625

シーリングチップ（小）ケース入り マットブラック ６Φ   0137B621    4580102327022

シーリングチップ（小）ケース入り マットグレー ６Φ    0137B622    4580102327039

次の製品におきまして、付属のシーリングチップが仕様変更となります。

 ・ドクターフォネットシリーズ （No.188Ⅲ/No.185）

 ・フレアーフォネットシリーズ (No.137Ⅲ/137P)

 ・ステレオフォネットシリーズ （No.171/No.175/No.178/No.333/No.753）

 ・ティーエスフォネットシリーズ （No.182/No.132）

■ 変更内容

材質を PVC からシリコンに変更いたします。サラッとした使用感になり耳孔内の摩擦が軽減します。

耳孔へよりフィットするよう、若干形状も変更いたします。

■変更時期

パーツ販売のシーリングチップケース入り６Φにつきましては、弊社在庫終了次第切替させていただき

ます。（品番、JAN コードに変更はございません。）

聴診器に付属のシーリングチップ６Φにつきましては、２０２５年１０月１日からは仕様変更後のシーリン

グチップを付属した製品を出荷させていただきます。

以上

現行品 変更後

現行品 変更後

〈マットブラック〉 〈マットグレー〉

〈大〉

〈小〉

〈大〉

〈小〉

〈大〉

〈小〉

〈大〉

〈小〉